e

St adt Bergneust adt
Der Biirger neister

Ber gneustadt, 02 05.2017

Federfithrender Fachbereich/ Aktenzeichen Beschlussvorlage N. 0329/2017

FB 3/ 40-11-53 offentlich

gBeratungsfol ge GSitzungster mn &usténdi gkeit

Schul ausschuss 30.05.2017 Vor berat ung

Haupt- und Hnanzausschuss 21.06.2017 Vor berat ung

Rat 28.06.2017 Ent schei dung
Beschl ussvorl age

8 MNachtrag zur Satzung iiber die Erhebung von Hternbeitrigen fiir den Besuch einer
Offenen Ganztagsschule i m Pri marbereich in der Stadt Bergneustadt sowie fir die
Erhebung des Fssensgeldes fiir das Mttagessen vom06 08 2007

Beschl ussvorschl ag:

Der Rat der Stadt Bergneustad beschlieft denim Ent wurf bei gefiigten 8. Nachtrag zur Satzung
iiber die Frhebung von Hternbeitragen fir den Besuch einer (ffenen Ganztagsschule 1 m
Pri marbereich in der Stadt Bergneustadt sowe fir die FEhebung des Essensgeldes fir das
Mttagessen vom 06. 08. 2007

W Ifried Hol berg
Biir ger nei ster



Erl Auterungen:

Bezugnehnend auf die Beschlussvorlage N. 0197/2015 wurden die grundsitzichen
Erlauwerungen zur Hnfiihrung einer nonatlichen Pauschale zur Deckung der Kosten fir die
Mttagsverpflegung an den Offenen (anztagsschulen in Bergneustad bereits detailliert
dargelegt. Zum Zeitpunkt der Frstellung der vorangegangenen Vorlage im Herbst/ Wnter 2015
bzw bei Veroffentlichung der Vorlage wurde ver waltungsseiti g aus gefiihrt, dass basierend auf
der Kalkulation eine Senkung des nonatlichen Entgelts zwar noglich ist, jedoch von
verschiedenen Tatbestédnden abhidngt und diese das Frgebnis maflgeblich beeinflussen D eses
sind wa de Fssenszahlen eines gesanten Schuljahres, der Preis je Mhlzeit, das
Zahlungsverhalten sowe ndgliche Frstattungsregelungen i m Rahnen der neu eingefiigten
Absitze des § 7 der Satzung

Fner dieser Tatbestédnde dndert sich ab Beginn des neuen Schuljahres: seit Beginn des OGS-
Betriebs am 01. 08 2006 wurde ein Preis von 2,50 € je Mhlzeit gezahlt und nach nunnehr
11 Jahren wird der Preis auf 2,70 € je Mhlzeit vom Vertragspartner angepasst (+8 %. Zu
begriinden ist dies mt bereits in der Vergangenheit gestiegenen Lebens mttel preisen und der
nunnehr restlosen Ausschopfung von Hnsparpotentialen i m Hnkauf durch den beauftragten
Caterer. Hne Fhohung ist It. dese m mttler weile unungénglich ge worden

Durch die Erhohung des EHnzelpreises ist davon auszugehen dass die Beibehaltung der
bisherigen Mnatspauschale zu Defiziten i m stidtischen Haushalt fiihren wird Um diesem
entgegenzuwrken ist die  Mbnatspauschale ebenfalls entsprechend anzupassen
Ver waltungsseitig wird vorgeschlagen die Pauschale auf 40,00 € monatlich festzusetzen
(1526 %.

M tzei chnungen

X]
All geneiner Vertreter Datum Fachbereich 2 Datum

X]

St adt kd mnerer Datum Fachbereich 3 Datum

Fachbereich 1 Datum Fachbereich 4 Datum




- 3.

H nanzielle Aus i rkungen des Beschl usses:

[ ] nein

X ja

[X] noch nicht zu tibersehen

Kosten * €

Haushaltsjahr 2017 ff

Produkt/ Kost enst ell ¢/ Investition

1.03.01.01. 01, 1.03.01. 03.01, 1.03.01.05.01

Sachkont o

432902 &524904

Vorgesehenim  [X] Fgebnisplan

[ ] Hnanzplan

[] Mittel stehen zur Verfiigung

[ ] Mittel stehen nicht zur Verfiigung

[ ] Fol gekosten pro Jahr €

[ ] noch nicht zu tibersehen

Frlauterungen: *schitzungs weise wrdsich die Anpassung des Preises fir das Mittagessen

auf einen Betragi m mttleren vierstelligen Bereich fir ein Schuljahr belaufen Auf die Ab-

héngi gkeitenin der Kalkul ation wrd ver wesen

Nachhal ti gkeit/ Aus wirkungen des Beschl usses hi nsichtlich de nngraphischer Aspekte

nein

X ja [l

[] noch nicht zu liberschauen

Erldauwerungen: bedarfsorientiertes OGS- Angebot bei entsprechender Kostenbel astung der

Htern/ Nut zer




	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage
	Kontrollkästchen1
	Kontrollkästchen2
	Kontrollkästchen3
	Text1
	Text2
	Text3
	Text5
	Kontrollkästchen8
	Kontrollkästchen9
	Kontrollkästchen6
	Kontrollkästchen7
	Kontrollkästchen10
	Text7
	Kontrollkästchen11
	Text10
	Text22
	Text36
	Kontrollkästchen40
	Kontrollkästchen41
	Kontrollkästchen42
	Text40
	Text41
	Text42

